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GAVRELLE VE FRANCI

Fruh půdy mezi Arleux-e- n Oohelte a Oavrelle scénou vášnivých
Loj ft mezi německým a anglickým vojákem — Angličané

zmocnili ze dlouhé linie zákopů
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ívlírové demonstrace chystány jsou v Rakousku na den prvního mi-j-

— Veškerá prače na ten den budo zastavena — Ru- - '

SKÉ BYLA PftUATA k
sové docMp nového vítězem nad Turky

'
Dcdatkv o dobrovolnické službě (

vojenské poraženy byly znaíný- -

mi většinami ' ' i

i tejné jnko ujisiil rakouskou vlá

dii v minulém týdnu
Vídeňská depcíe sděluje žě vý

bor říšské rady schválil jednomy
hlně vypsání v nedaleké budoue MANN JEST S PRESIDENTEM

nosti áestéx válečné půjčky I'átfi

Londýn liíl dubna — Pruh
v délce tří mil od Arlcux-en-(íohcll- e

ln lji vrHlf j'' dofioMiul

fí'iioii pruilkycli liojfi nii zi Antfli-("uii- y

ii N7mt'i Antfli'aii(' dopo-m- d

mají výhody Jiný zňkojiový

rynlíMii - jdVkňžku poMtupii vojsk

poliiílio tiuiCKHlka Iliiiíříi HinřiTin k

líoiiai — byl dobyt nit front JI míli

drlí po (fP VHMlivýell liojícli
Nov' posice IcÍ jim od Ojtpy a

VI-ťhoto by Amtrlcan Vran Aocltloii
rakouská válečná půjčka vypsá
na byla před nedávnem Úřední Předloha tato přijde nyní do kon

Následkem velké drahoty živobytí zahradničení na dvorcích residencí ve městech stalo se

zjevem Na obrázku našem spatřujeme hasiče pracující na zahrádce kternu zřídili za svou
ference která rychle pokusí se

ji vyfíditi
oznámení bylo učiněno dne 7 dub
na ve Vídni ze celkem +1250000
000 bylo upsáno

Londýn L'íh dubna — Anglická
vojska zmocnila se německého zá Washington D (' 29 dubna —

Velkými vělšiniimi senát i dům

Marná pokusy o svolání poUkó

armády

Kodiuí 29 29 dubnu — Něme

ekó plány nu utvoření velké pol

Důsledky přeruáení styku
Tureckem

Washington I) C 29 dubna

Důsledky přerušení diplomati

ské armády která sesílilu by linie

nu východní frontě a uvolnila ně- -

ckých styků mezi Tureckem a

Spojenými Státy budou značně

nemilé pro Turecko a poněvadž

Vysoká 1'orta mohla je předvídá- -
které německé divisc aby mohly

ti dá se Mouditi £e k přerušení
styků odhodlala se jenom na sil

býti poslány na frontu zapadni
se sh rout ily Němečtí váleč-

ní činitelé počítali že podaří se
ný nátlak Německa Přerušení

jim shromáždit! nejméně 1200000
Poláků ule značně se přepočítali

styků mezi Tureckem a Spojený-
mi Státy může míti následující
důsledky: Uznání Spojenými

Poláci nejevili žádnou ochotu ku

vstupování do urmády ani v době trrTRIBUT ZÁSTUPCŮ
Státy anglického protektorátu
nud Egyptem Uznání toto ai doj

kopového systému jižné od Oppy
na frontě asi míli zdélí po prud-

kých bojích tohoto ránu praví

zpráva z anglického hlavní-

ho vojenského stanu ve Francii
Němci kladli silný odpor a prove-

dli několik protiútoku ale tyto ve-

směs byly odraženy Anjíliěuiié
id soboty zajali 976 Němeft e

v to 1G důstojníku Němci

včera večer provedli odhodlaný k

za účelem zmocnění se ponič

získaných Angličany nedaleko
Arleux-en-(íohcll- e ve včerejším
náporu Válečná úřadovna ole

že útok tento jtyvl
odru-ze-

1'aříž iííl dubna — Fruncouz-sk- á

vojska včera večer 'napadla
německé posic nedaleko flourey
severozápadně od Kemeše dle

válečné úřadovny Zrnoe

nila se důležitých posic a zajala
150 Němeu Německý ňtok v

rhamifague selhal

lVtrohrad dubna — Ruski

vojska znovudobyla na Turcích

půdu ztracenou nedaleko Kzziu-Kan- u

na Kavkazské frontě jak se

úředně oznamuje

kdy zdálo se že někteří jejich
vůdci kloní se k náhledu že je

zástupců přijal včera adiniiiistrač-n- í

předlohu k shromáždění armá- - "

dy losovacím výběrem Při koneč-

ném hlasování mnoho senátorů a

zástupců kteří původně byli pro
dohrovolniekou službu vojenskou
podporovalo předlohu administra-
ce Senát přijal předlohu jedeno
osmdesáti hlasy proti osmi a dům

zástupců 1197 hlasy proti ětyřia-dvací- ti

V senátu dodatek o do-

brovolnické službě poražen byl (9
hlasy proti osmnácti a v domě zá-

stupců 279 hlasy proti 9H Podpo-
rovatelé zákona o nucené službě

vojenské získali ' takovou sílu že '

překvapila i administruční vůdce
Senátní osnovu původně stáno-vil- a

že muži od 19 do 25 roků stá-ř- í

mohou býti povoláni ku službě

vojenské učiněna byla
siiněua a stanoven minimální věk
21 roků a maximální 27 roků V

domě zástupců odhlasován byl mi-

nimální věk 21 roků a maximální
'10 roků Dodatek přijatý v domě

zástupců zmocňuje presidenta n--

vyjinul z povinné služby vojen-
ské osoby zaměstnané v zeměděl-

ské práci

V nom od Německa může býti oče
ANGLIE A FRANCIE

WASMNGTCNOVI

iuniiii urio oupiruiui a uow-iium- i u

přátelské vztahy k Turecku Pro-

hlášení se Spojených Států ve

prospěch neodvislého židovského

kávána spása pro polský národ

Úspěšná ruská revoluce a slib pro

vedou až tmť-- ř ku Oiivn-ll- c

hojovnlí h velkou odhodlá-nosl- í

N7'iiici kladli vytrvalý odpor n-- f

tento píernožiyi hyl Aiifíliéunyi
I tcíí vytlačili Nřmee z posie a na-m- i

do nich vnikli 1'rolíútoky
Nřnifi nesetkaly He k

Ku sklonku dne Atijřli-éan- é

mel i úplní ve hvó moci no-

ví' pořiiec které poskytly jim éet-ik- ''

výhody jiro dalíí rdVunivu nam-

letu východním ku Doiiai

Kanadám- - v ned'li veéer pevné
(VžHi no v Arleaiix

kterého mocnili se v sobotu po
velice prudké Ijitvé Xcmřli u

uoí' neboř NČniei podni-

kali prudké protiútoky proti nim

a vyžadovalo to téžkou práci nhy
útočící byli odraženi ohněm ruě-ii- c

a strojových pušek Kanaďa-

né odrazili vw-ehii- y ňtoky a zpfi-Mibi- li

znaéné ztráty Nřmťňm

Od zriovnzahájení ofensivy v

Htbotii vícf jak l(XM) N'řm'ň bylo

njnto Aékoliv neúřední zprávy

naznačují že Iřoeux je Hcénou

jtápnsu zprávy úřední o

toni nečiní zmínky Od ohybu li-

nie Kcverovýehodni! od NoUnoiin až

k Champapie dochází nepřetržití--k

prudkému dělostřeleckému boji
V krnjiné této došlo k v poled-
ních dnech jenom k malé cinuo-sl- i

pěchoty ačkoliv severozápad-- n

od IletueSe Francouzové docí-

lili pozoruhodného úspěchu při
a zmocnili m nmožxlví ň

Oéckňvá se íc f'ínit vyhlásí vál

visionů lni ruské vlády o obnovení
státu v Palestině Uznáni státním

samostatnosti Polsky juk je přiodborem království liedjas utvo Viviani Balfour a Joffre navští-

vili hrobku Oeorge Washingto-n- a

v Mt Vernon
řeného Araby kteří úspěšně po

lozeno tuto ochot ů nezvýšily —

Lidé kteří jsou seznámeni s po- -vstali proti ottonianskému pan-

ství Americké zájmy v Turecku

jsou hájeny Švédským vyslancem

Diplomatičtí zástupci Turecka se

vrátí do svých domovů nepochyb-
ně rakouskými Očekává se že

POZORUHODNÉ JEJICH íiEČI

Zástupci Francie a Anglie jevili
velké pohnuti když řečnili

nad hrobkouna německé rozkazy také Ilullwir-rk- o

co nejdříve přeruší diplomati
cké styky ne Spojenými Státy

Mount Vernon Vu 29 dubna

Vlajky Anglie Francie a Spoje-

ných Států vlály hrdě společně

Válka bude trvatl Ještě dlouho

Washington 1) C 29 dubna —

měry polskými a kteří navštívili

polské krajiny v poslední době

praví že příčinou této lhostejno-
sti Poláků k německému zápasu
itylu hlavně okolnost že Němci ne-

snažili se luštiti naléhavé polské

otázky jako zásobování potravi-
nami znovubudování zničených
měst a vesnic a pod Němci sice

obnovili činnost v některých prů-

myslových podnicích ale jenom v

lakových které byly v přímém

spojení s válkou a které mohly

býti zamětnáuy vyráběním potřeb
pro armády v poli Jinak o znovu-vzkříšen- i

Polska se nestarali —

Němci zřídili ve všech větších

v Polsku verbovael stani-

ce a vojáků z polských legii ra-

kouských a německých obleče-

ných v staré polské vojenské kro

ProUraírová demonstrace v
Petrohradě

Petrohrad 29 dubna — Proti- -

Němci ztratili mnoho obchod-

ních lodi

Washington 1) ( 'JO dubím —

Německo vyjde z války se ztrátou

padesáti procent svých obchod

i b il lodí dle číslic zde shromáž

Spojené Státy čelí válce je2 budu

trvali nejméuě ještě tři roky Jeě mírový průvod sestávající % 1000

zmrzačených obvázaných a poby věci nyní zcela nepředvídané
zdravujících se vojínů shromážřispely ku její zkrácení Válka

dil se dnes ráno před kathedráloumůže býti rozhodnuta ve prospěch

upojeueft ve třech následujících a pochodoval ulicemi za zvuků

"Marseillaisy" fiady jednonoletech jestliže Spojená Státy ia

uiěstnaji veškerou tvoji energii a hých mužů mající na kabátech

zdroje a v příštím roce jii stanou vojenské dekorace pochodovaly o

sť důležitým válečným činitelem berlích Nad zástupy neseny byly
praporce a nápisy kterými žádáje liylo používáno jako volavek

lestlížt SpojenA Státy al iuota- -

lovati budou přípravy válka nnV no bylo aby pokračováno hvlo v

děných Lodě n tunáží LVrí)tKX)

byly ztraceny pro Německo v prů-

běhu války minami torpědová-ní-

dopadením anebo zabavením

Kdyby Argentina a jiné jiho-nme-rick- é

republiky které dosud ne-

přerušily diplomatických styků s

Německem rozhodly se zmoeniti

německých lodí ztráta pro něme-

cké obchodili loďstvo hyb by vý
ícna o O7fi00i tun Odbornici
I trii jsou seznámeni m schopností
Německa pokud stavby uovýeh
obchodních lodi st týée prohlašu-

jí že biitlo to trvali dlouhou ladu
lit ueŽ ZemJ tato budo Uchopím

iiHijmotiti (otci místo v loprav
ním obcIímUl na moři jaké-- faujt

Ale Poláci nejevili valnou ochotu

vstupovat! do armády Ve Varša-

vě sue utvořeno bylo několik sbo-i- ů

ze studentů ale na venkově li

ž sp prodloužit i na dalších pěl válce a Lenin vůdce pacifistů a- -

nad hrobkou (leorge Washingto-n- a

Pod nimi 'pak mluvčí tří vel-

kých demokratických vlád sklá-

dali poetu velkému americkému

vojáku A státníku a zaslibovali si-

vé jméně mrtvého hrdiny věsti

přítomný velký zápas proti auto-krac- ii

v liniích které sledoval

velký Američan v snae přivést!

Kpojené Státy v existenci

Příroda oděla se v skvělé své

roucho Dech jara zavál v kraji-
nu do které zaviiflli vxáenl hosté

Slavnosti MÍčiistnili se členové

francouzské i anglické komise čle-

nové kabinetu a sborů jeákoiiodár-c- ň

' Na půl sta vynikajících osob

hiálo v polokruhu kulem hrobky s

obnaženými hlavami Prvním řeč-

níkem byl Viviani po němž mUte-dova- l

Arlhur lunte llalfonr ý

iiHiu-t- ť nahrauičních xátc

iitosli Krátkou řeč promluvil ta-l- é

generál Joffre Obí komise po-

ložily na hrobku velkého ameri-

ckého vůdee kvíiiny

rt Takový náhled projeven byl by šel zpět k císaři Vilémovi V

obě kdy průvod dosel americké 45dé do vojska se nehlásili Ve třechtfásttipci Anglie a Francie kteří

nnléťajl ♦ v kapitolu a podlil se

na důležitých konferencích Něm- -

ho vyslanectví sestával jil % de- -
mísících stiskáno bylo jenom setitisíeů osob David li Franeis

americký vyslance oslovil shroe uopostni maji sune reservy a

Jídil schopni udriell he tlU váb-é- - mážděno davy a balkonu a prohlá

lUiitťdvoiniKu miuviio se o mm
ž Němci mohou zavést! povinnou
službu vojenskou ale k takovému

tpatieni dosud nedošlo neboť si
liťui poli několik let ástupei
noji-ncf- t naléhají na vládní ěiid

sil íe separátní mír znamenal by

pni ruský lid ztrátu všeho ěeho

nabyl velkými ohítmi Nikolja
Němci uvědomili že taková ueo- -

ku Německu ve dvou následují
ib li týdnech Zvláštní komise pro
mexinárodni záležitosti odporilěi
la vládě aby ('Um zaujala místo

podle Spojených Ktálft jako nepií
tel Německu a parlament eo nej
ilřlve rozhodne otázku o podílení
se ť íny nít válcf

Kodaú -- ! dubna Zprávy
le nu prvního máje nastavena bu

de práce v Uakousku jnou potvr-rován- y

ěaopiem Albeitcr Kci-tuiij- ř

vychářejtclm Vft Vídni kte-

rý n'uuuuje Že nastaveni práce
na den prvního květim naiíeim
l y lu rakouskou siM-iál- (lcmokra-titkm- t

ktraiooi (Vlá řada schnul

lili svidAim den ten jako de

tnotiNtraet pro mír iráee bude

Miítvu fabájena du !í května
Alnslerulitm Mt dubn - lů

lelílé polštn-ke- ' řeřuriHV lonloU

provedeny v ťliemku db ráv

!! úh i Itulapcitl 1'heroká M

ťA jtk se hděíuje nináutiU vnj

rtscíhl !♦ rohodU píedloíttt
imllittnenhl kil schváleni pf(řib-b-

ro#ifulM ih'imkrtlekí v- -

bot r fo niy 4 nniadňujlei
il-k-

i-

pinty v4ml iHdaiul ťbyVirtel

( l4r rakouský Krl ivém

isHitnu tiherskěnm irrmiern Tw

I
I
í

ebotná armáda k velkému prospí Lenin radikální socialista ktervhu by jim nesloužila Němci tici- -

nili mnoho sltht Polákům ale j ve spojen! se snahami pro se-pař- át

ni mír měl včera večer na
jejich uskutečňováním příliš ne

Vktivtti Velkou ttchůl vojáků ale
ueukáial se

mula píed válkou Hpojeu Státy
maji pí tleiitost státi se diMeJitým
íiuitťleiu v dopravním obcholě
na moli a mohou hýli předstiženy
jenom Anglii podíleni se Hpojo-- t

ý h StátA H4 válen iitAJ ípůo
biti tuto prospěšnou imínu
HulliAtt mohou prijmoutt latinku

sfii 't dubna Itulbarská
sládii uviKíiije u nahraieut Utiu

ktu ubeeeduti ejrilu l Oitauiilje
e totvá v úiaylu uvio ní i

Tumko

tele aby suaíili e váleční přípra-

vy uryebliti Kraueoiuská kwiiď

e trvá na tom americké tirmi-d- y

na evropských bojištích bude

nutili třeba Nímel povolají k

ihiMtí Vojenská kaMťbo mnJo a

bmbm 1 nni pokmišti m doi-íl-

li ůsi-ěcb- ů na bojištích tuot vo

jcuiit odbornici HivaluJi #4 imI
ní h Němci pokusí e tinoeniti

s IVliHtbradu Ja daných jHimJrft

tttkt-v- iájwr míl tv naěu i

oíje U4 #dar Ní niť A nt ahMiin
luib-l-il- o by jádiiýťh hU

BojUté u Verdunu plno cenného

kovu
Stávka pekařů v Chicagu

ťbicago lil 2 dubna — Stáv
ka H'Un v Uhieaiíu vyvolaná v

patiktťH uejvětšiYh pekáritAeh v

místí nabyla vážných numírů

Londýn 21 dubna - MiUmny

třcl t tiěmeckývh a íraneoMí

k'h díl iňáitýcb ráži učinily a

I opilí ti Verdmot MUkii cenné
h iH-el-

e Takí velkí nuioistvt dw

I lé oerle litilci-- i se lot tiouti bojt

tb pnhU4tuĚ městských ňielnl

spěchali a to pí irojiení v Polácích

Víbtuovrtlo xuaíuou nedůvěru —

Po prvním nadšeni kteří vyvá-

lely okáoaté Vojenské sUvuosti ve

VartUií tlosUvUo se ovhladnutl
Poláci rojhmllt se laujtHout)

stanovisko a pruiatlm
ničeho tn by muhUi přispéti

l (Msileiii ttěmeeké vojeuskí mu

OwunAvl mrtvol vytaln i dolu
lUtiiiV ťobv íi dubna —

ía ledesál h(liu jhv výbuehu kt#

lýw it liva pohřben ylv U)
iuui v lUttuig doU jeai j# ui

}ňm Vieior AairWu funí (V
v pálek rin jenom fstma4t
mrtvul kU viiřm

Aiseutl fislerilul lály
U velká věUina stávkujících

fOCASt řKO 0Í4AIIU A OSOU

lf t itti I nmy%brv# jnUúkv potvý je něme4kíh'V půvtvlu 014 strany
' nhlij h pHJetl nh-- r

ti! přtvMtujI i talA ekoluot ne
má stávkou r íinitl Mávka

rkařkýeh tuVniko kteH ládaji
ivýiml platu kratíl u pr

utfh ojeiikých výhinl a lunwi

l íneílf vAdef Jmm proti Uknv

uu dtybu AI ař j lmv ja
kulí V hid# nul na nfc-- o vykrauiH

ia filwu anttj MíiAa thy by
kr Upm MlU jlkie)tt ailiiýw
♦ 4met ksw ttlpA#

ilejl jíl nyní na uumuUUni le
liu )rhteenníh(t kovu kterého

pa váb- -

jevili hu elkf w

dutátek řprivy vvinkvVli M
bořník fre-kUluj- í h mm

vir frviAtib rietvn ivl

UMýrh ítyřiivhai iltn

Oinb4 a hkolli f)Mf autbtv
nlh

N br#ai Snili n lávadl d4f
mi fttilU výehoUal lAaii v
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